Общество с ограниченной ответственностью «Солар»
188824, Ленинградская обл., Выборгский р-он., пос. Поляны, ул. 4-ая Озерная, д.3

                https://classic-astrology.ru      school@classic-astrology.ru      +7 (911) 730-68-37

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 1407

О режиме занятий обучающихся

В соответствии со ст. 28 Закона «Об образовании в РФ» ФЗ-№273 от 29.12.2012 года, в

целях обеспечения порядка в осуществлении образовательной деятельности и

обеспечения охраны жизни и здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Общее положение

1.2. Режим занятий учащихся

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                  А.И. Егоров

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "СОЛАР", ЕГОРОВ АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 14.09.23 15:58 (MSK) Сертификат 017FF68100B6AF8C944260395EF952741B

https://classic-astrology.ru/
mailto:school@classic-astrology.ru

Приложение №1

к приказу» № 1407

от «1» сентября 2023 г.

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Настоящее Положение упорядочивает образовательный процесс, направлено на сохранение

жизни и здоровья обучающихся.

1.2. Настоящее Положение определяет режим занятий обучающихся в образовательной

организации и регламентирует сроки начала и окончания учебного года, продолжительность

учебного года, учебной недели, учебного дня, периодичность и продолжительность учебных

занятий обучающихся.

1.3. Изменение режима занятий возможно только на основании приказа директора.

1. РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

1.1. Образовательный процесс в Обществе с ограниченной ответственностью «Солар» (далее –

Образовательная организация) осуществляется в течение всего календарного года.

1.2. Для всех видов занятий устанавливается продолжительность академического часа – 45 минут.

1.3. Режим доступа к системе дистанционного обучения Образовательной организации для

обучающихся осуществляется круглосуточно, с понедельника по воскресенье.

1.4. Режим работы отдела по организации учебного процесса: с 9:00 до 18:00, с понедельника по

четверг. В пятницу: с 9:00 до 17:00.

1.5. Режим занятий для обучающихся по образовательным программам с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий:

- рекомендуемая продолжительность занятия – не более 45 мин,

Организационные периоды

Дни недели

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

Начало обучения по

образовательным программам
˅ ˅ ˅ ˅ ˅

Итоговая аттестация на

программах повышения

квалификации

˅ ˅ ˅ ˅ ˅

Итоговая аттестация на

программах профессиональной

переподготовки

˅ ˅ ˅ ˅ ˅

Итоговая аттестация по

основным программам

профессионального обучения:

- выполнение практической

квалификационной работы

- проверка теоретических

знаний

˅ ˅ ˅ ˅ ˅

˅ ˅ ˅ ˅ ˅

Итоговая аттестация по

дополнительным

общеобразовательным

общеразвивающим программам

Не предусмотрен

- продолжительность перерывов между занятиями – не менее 15 мин,

- продолжительность перерыва для отдыха и приема пищи (после каждых четырех часов

занятий) – не менее 40 мин.
 6. Сроки начала и окончания обучения для обучающегося по образовательной программе с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

определяются договором об оказании платных образовательных услуг и установленной

циклограммой деятельности Образовательной организации:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "СОЛАР", ЕГОРОВ АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 14.09.23 15:51 (MSK) Сертификат 017FF68100B6AF8C944260395EF952741B